maio de 2018, e da Instrução Normativa SLTI/MPOG nº 3, de 15 de maio de 2008, e da
Instrução Normativa SEGES/MPDG nº 11, de 29 de novembro de 2018 o DOADOR transfere
ao DONATÁRIO, 01 Trator Agrícola 115 CV - MASSEY FERGUSSON - Chassi
9AGT0007LSC023745 Modelo: MF6711 4RMPLAT, no valor de R$ 260.000,00 (Duzentos e
Sessenta Mil Reais). A doação de bem adquirido com recurso oriundo de Emenda
71520005 da Bancada Gaúcha do Estado do Rio Grande do Sul no Congresso Nacional
aplicadas ao Orçamento Geral da União - PLN 29/2023 (PLOA 2024) para o exercício de
2024, dentro da AÇÃO 20ZV FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 20.608.1144 20ZV.

[...]

estudos para geração e gestão do conhecimento para o uso eficiente da terra, geração de
renda, segurança alimentar e conservação ambiental no Município de Pauini, AM;
Modalidade de licitação: não se aplica; Fonte de recursos: não se aplica; Valor global: R$
3.190.435,88 (três milhões, cento e noventa mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e
oitenta e oito centavos); Data de assinatura: 23/10/2025; Vigência: 48 (quarenta e oito)
meses; Signatários: Bruno Pena Carvalho (Chefe-Geral) e Daniel Moreira Lambertucci (Chefe-
Adjunto) pela Embrapa, e Raimundo Renato Rodrigues Afonso (prefeito), pelo município.